
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje

Usnesení

z 1. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného dne 
16.11.2020 od 10:10 hodin do 15:30 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/1Z/2020
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního období 
v tomto složení:

1. Ing. Lumír Kus (ANO), předseda komise
2. Ing. Zbyněk Linhart (STAN), člen komise
3. JUDr. Simona Hejnová, člen komise.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/1Z/2020
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatelem zápisu a usnesení z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
VI. volebního období paní Kateřinu Stojanovou (Piráti).

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

1



         

Usnesení č. 003/1Z/2020
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatelem zápisu a usnesení z 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
VI. volebního období Ing. Marka Kocánka (ANO).

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/1Z/2020
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/1Z/2020
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 
– 2020

1. Usnesení ZÚK č. 061/25Z/2019 z 09.12.2019 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace – plnění funkce městské knihovny
2. Usnesení ZÚK č. 056/26Z/2020 z 27.01.2020 C)2. Dotační program „Program podpory 
vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 “ 
– vyhlášení
3. Usnesení ZÚK č. 048/29Z/2020 z 20.04.2020 Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2020 – úprava programu
4. Usnesení ZÚK č. 028/30Z/2020 z 22.06.2020 Příprava a priority rozpočtu Ústeckého kraje 
na rok 2021
5. Usnesení ZÚK č. 055/30Z/2020 z 22.06.2020 Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 
„Příspěvek na mzdy včetně odvodů v roce 2020“ – Severočeské divadlo s.r.o.
6. Usnesení ZÚK č. 016/31Z/2020 z 07.09.2020 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí 
nad Labem

2



7. Usnesení ZÚK č. 017/31Z/2020 z 07.09.2020 Spolupráce krajů při realizaci IS Digitální 
technické mapy
8. Usnesení ZÚK č. 022/31Z/2020 z 07.09.2020 B)2)a),b),c)1.,3)a),b) Opatření vyvolaná 
epidemií koronaviru v ekonomické oblasti - snížení příspěvků na provoz a odvod z fondů 
investic příspěvkových organizací Ústeckého kraje
9. Usnesení ZÚK č. 027/31Z/2020 z 07.09.2020 Terezín - město změny, zájmové sdružení 
právnických osob – dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci
10. Usnesení ZÚK č. 031/31Z/2020 z 07.09.2020 Asistenční vouchery Ústeckého kraje
11. Usnesení ZÚK č. 049/31Z/2020 z 07.09.2020 Obnova fasády budovy Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. – dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20/SML1470/SoPD/KP
12. Usnesení ZÚK č. 050/31Z/2020 z 07.09.2020 Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, 
o.p.s. – návratná finanční výpomoc
13. Usnesení ZÚK č. 051/31Z/2020 z 07.09.2020 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Pnětluky
14. Usnesení ZÚK č. 052/31Z/2020 z 07.09.2020 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Vrbice
15. Usnesení ZÚK č. 055/31Z/2020 z 07.09.2020 Aktualizace č. 50 Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje – obec Kostomlaty pod Milešovkou
16. Usnesení ZÚK č. 056/31Z/2020 z 07.09.2020 C)1. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. výzva
17. Usnesení ZÚK č. 057/31Z/2020 z 07.09.2020 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva – změna závazného 
ukazatele obce Staré Křečany
18. Usnesení ZÚK č. 058/31Z/2020 z 07.09.2020 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva – změna závazného 
ukazatele, obec Nezabylice
19. Usnesení ZÚK č. 133/31Z/2020 z 07.09.2020 „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2020“ - snížení povinného podílu spolufinancování
20. Usnesení ZÚK č. 134/31Z/2020 z 07.09.2020 Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v rámci projektu POSOSUK 2“ - snížení povinného podílu spolufinancování
21. Usnesení ZÚK č. 135/31Z/2020 z 07.09.2020 Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2021“ – vyhlášení
22. Usnesení ZÚK č. 137/31Z/2020 z 07.09.2020 Individuální dofinancování sociálních 
služeb
23. Usnesení ZÚK č. 139/31Z/2020 z 07.09.2020 Hornická nemocnice – budoucí příslib
24. Usnesení ZÚK č. 140/31Z/2020 z 07.09.2020 Obrnické centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace – budoucí příslib
25. Usnesení ZÚK č. 141/31Z/2020 z 07.09.2020 Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 
Ústeckého kraje 2021 – 2022
26. Usnesení ZÚK č. 142/31Z/2020 z 07.09.2020 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ 
CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. – budoucí příslib

B) schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení č. 024/4Z/2017 SPZ Triangle – čerpání dotace na 31.1.2021
2. Usnesení č. 107/4Z/2017 Nakládání s majetkem na 20.12.2021
3. Usnesení ZÚK č. 062/19Z/2019 z 29.04.2019 Nakládání s majetkem na 20.12.2021
4. Usnesení ZÚK č. 015/31Z/2020 z 07.09.2020 Informace související s kauzou ROP 
Severozápad na 31.12.2021

3



5. Usnesení ZÚK č. 018/31Z/2020 z 07.09.2020 Datové centrum II. na 31.12.2020
6. Usnesení ZÚK č. 056/31Z/2020 z 07.09.2020 C)2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. výzva na 30.11.2020

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/1Z/2020
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 6. 8. 2020 do 27. 10. 2020.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/1Z/2020
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/1Z/2020
6.1 Volba hejtmana

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jana Schillera hejtmanem Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 35 proti: 2 zdržel se: 17 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 009/1Z/2020
6.2 Volba náměstka/ů hejtmana 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

4



          stanoví

počet náměstků hejtmana Ústeckého kraje na 3 a jejich označení:
1. 1. náměstek hejtmana
2. náměstek hejtmana
3. náměstek hejtmana.

Hlasování: pro: 29 proti: 5 zdržel se: 20 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/1Z/2020
6.2 Volba náměstka/ů hejtmana 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Lubomíru Mejstříkovou, CSc., MBA 1. náměstkyní hejtmana 
Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/1Z/2020
6.2 Volba náměstka/ů hejtmana 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, PaedDr. Jiřího Kulhánka, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/1Z/2020
6.2 Volba náměstka/ů hejtmana 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Jiřího Řeháka, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 35 proti: 2 zdržel se: 17 Návrh byl přijat

         

5



Usnesení č. 013/1Z/2020
6.3 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Radima Laibla členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 32 proti: 2 zdržel se: 20 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 014/1Z/2020
6.3 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jindru Zalabákovou členkou Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 015/1Z/2020
6.3 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, JUDr. Marka Hrabáče členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 30 proti: 2 zdržel se: 22 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/1Z/2020
6.3 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Ivu Dvořákovou LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

6



         

Usnesení č. 017/1Z/2020
6.3 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Jana Růžičku, členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 018/1Z/2020
6.3 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Bc. Tomáše Riegera členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 22 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 019/1Z/2020
6.3 Volba dalších členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Michala Kučeru členem Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 30 proti: 3 zdržel se: 21 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 020/1Z/2020
6.4 Určení zastupujícího náměstka hejtmana 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          určuje

v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Lubomíru Mejstříkovou CSc., MBA, 1. náměstkyní hejtmana Ústeckého kraje, 
zastupováním hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává 

7



funkci.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 021/1Z/2020
6.5 Stanovení počtu uvolněných členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, počet uvolněných členů Rady Ústeckého kraje na 9, a to hejtman, 1. 
náměstkyně, náměstek a 6 členů Rady Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 30 proti: 4 zdržel se: 20 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 022/1Z/2020
6.6 Jmenovité schválení uvolněných členů rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uvolnění těchto členů Rady Ústeckého kraje:

Ing. Jana Schillera,
Ing. Lubomíry Mejstříkové CSc., MBA,
Mgr. Jiřího Řeháka,
Ing. Radima Laibla,
Ing. Jindry Zalabákové,
Mgr. Ivy Dvořákové LL.M.,
Ing. Jana Růžičky,
Mgr. Bc. Tomáše Riegera,
Ing. Michala Kučery.

Hlasování: pro: 30 proti: 2 zdržel se: 22 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 023/1Z/2020
6.7 Stanovení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

dle § 35 odst. 2 písm. o), § 34 odst. 2, § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, funkce s působností, pro které jsou členové Rady Ústeckého 

8



kraje uvolněni:

1. hejtman Ústeckého kraje Ing, Jan Schiller, pro plnění úkolů v oblasti legislativy, krizového 
řízení, informačních technologií, Inovační centrum Ústeckého kraje, vnějších a zahraničních 
vztahů s účinností ode dne 16. 11. 2020,
2. 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, pro 
plnění úkolů v oblasti přípravy a realizace projektů – Fond spravedlivé transformace, fondy 
Ministerstva životního prostředí, Ministerstva pro místní rozvoj a jiných s účinností ode dne 
16. 11. 2020,
3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Jiří Řehák, pro plnění úkolů v oblasti 
regionálního rozvoje a cestovního ruchu, kultury a památkové péče s účinností ode dne 16. 
11. 2020,
4. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Radim Laibl pro plnění úkolů v oblasti zdravotnictví s 
účinností ode dne 16. 11. 2020,
5. členka Rady Ústeckého kraje Ing. Jindra Zalabáková pro plnění úkolů v oblasti školství, 
mládeže a sportu s účinností ode dne 16. 11. 2020.
6. členka Rady Ústeckého kraje Mgr. Iva Dvořáková LL.M. pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí s účinností ode dne 16. 11. 2020,
7. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Jan Růžička pro plnění úkolů v oblasti finanční s účinností 
ode dne 16. 11. 2020,
8. člen Rady Ústeckého kraje Mgr. Bc. Tomáš Rieger pro plnění úkolů v oblasti majetku a 
investic s účinností ode dne 16. 11. 2020
9. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Michal Kučera pro plnění úkolů v oblasti zemědělství a 
rozvoje venkova s účinností ode dne 16. 11. 2020.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 024/1Z/2020
6.8 Stanovení působností pro neuvolněné členy rady

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

dle § 34 odst. 2, § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, působnost pro členy Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou pro výkon funkce uvolněni, 
a to:

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek - plnění úkolů v oblasti 
sociálních věcí, bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit s účinností od 16. 11. 2020,
2. člen Rady Ústeckého kraje JUDr. Marek Hrabáč - plnění úkolů v oblasti dopravy a 
silničního hospodářství s účinností od 16. 11. 2020.

Hlasování: pro: 29 proti: 6 zdržel se: 19 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 025/1Z/2020
6.9 Volba zástupců Ústeckého kraje do Regionální rady regionu soudržnosti 

9



Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. Rezignaci Bc. Pavla Csonky na funkci člena výboru, která byla podatelnou krajského úřadu 
zaevidována dne 6. 11. 2020.
2. Rezignaci Mgr. Ing. Miroslava Andrta, která byla podatelnou krajského úřadu zaevidována 
dne 13. 11. 2020.
3. Odstoupení z funkce Ing. Ladislava Drlého, které bylo podatelnou krajského úřadu 
zaevidováno dne 11. 11. 2020.
4. Odstoupení z funkce Mgr. Bc. Petra Šmída, které bylo podatelnou krajského úřadu 
zaevidováno dne 13. 11. 2020.

Hlasování: pro: 52 proti: 2 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 026/1Z/2020
6.9 Volba zástupců Ústeckého kraje do Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          odvolává

dle § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a §16d odst. 2 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, členy Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
za Ústecký kraj, a to:
1. Mgr. Ing. Miroslava Andrta
2. Bc. Pavla Csonku
3. Ing. Ladislava Drlého
4. Ing. Jaroslava Dubského
5. Drahomíru Karasovou
6. Mgr. Bc. Petra Šmída.

Hlasování: pro: 51 proti: 1 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 027/1Z/2020
6.9 Volba zástupců Ústeckého kraje do Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a §16d odst. 1 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Petra Medáčka CSc., MBA členem Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad za Ústecký kraj s účinností od 17.11.2020.

10



Hlasování: pro: 46 proti: 2 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 028/1Z/2020
6.9 Volba zástupců Ústeckého kraje do Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a §16d odst. 1 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Mgr. Jiřího Baudise členem Výboru Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad za Ústecký kraj s účinností od 17.11.2020.

Hlasování: pro: 49 proti: 1 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 029/1Z/2020
6.9 Volba zástupců Ústeckého kraje do Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a §16d odst. 1 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jana Růžičku členem Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad za Ústecký kraj s účinností od 17.11.2020.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 030/1Z/2020
6.9 Volba zástupců Ústeckého kraje do Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a §16d odst. 1 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Valentu členem Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad za Ústecký kraj s účinností od 17.11.2020.

11



Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 031/1Z/2020
6.9 Volba zástupců Ústeckého kraje do Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a §16d odst. 1 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, Bc. Elvíru Hahnovou členem Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad za Ústecký kraj s účinností od 17.11.2020.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 032/1Z/2020
7.2 Zrušení/zřízení výborů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          zřizuje

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

1. finanční výbor s počtem 13 členů
2. kontrolní výbor s počtem 13 členů
3. výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost s počtem 15 členů
4. výbor pro národnostní menšiny s počtem 15 členů
5. výbor pro zdravotnictví s počtem 15 členů
6. výbor pro kulturu a památkovou péči s počtem 15 členů
7. výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality s počtem 15 členů
8. výbor pro životní prostředí s počtem 15 členů
9. výbor pro zemědělství a venkov s počtem 15 členů.

Hlasování: pro: 35 proti: 7 zdržel se: 12 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 033/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

12



pozdějších předpisů, funkce, pro které budou členové Zastupitelstva Ústeckého kraje 
uvolněni, a to:
1. předseda Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020
2. předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020
3. předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje s 
účinností od 16. 11. 2020
4. předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 
16. 11. 2020
5. předseda Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 
2020
6. předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností 
od 16. 11. 2020
7. předseda Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 2020
8. předseda Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 16. 11. 
2020
9. předseda Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností od 
16. 11. 2020.

Hlasování: pro: 34 proti: 15 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 034/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Marka Kocánka, předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 35 proti: 14 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 035/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Mgr. Jiřího Baudise, předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

13



         

Usnesení č. 036/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Zdenku Vachkovou předsedkyní Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 30 proti: 0 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 037/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, JUDr. Karolínu Žákovskou Ph.D., předsedkyní Výboru pro národnostní 
menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 35 proti: 1 zdržel se: 16 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 038/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Bc. Milana Rychtaříka, předsedou Výboru pro zdravotnictví 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 039/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

14



dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Vlastimila Skálu, předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 2 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 040/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Drahomíru Karasovou, předsedkyní Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 29 proti: 3 zdržel se: 22 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 041/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Tomáše Kirbse, předsedou Výboru při životní prostředí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 30 proti: 2 zdržel se: 22 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 042/1Z/2020
7.3 Volba předsedů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

dle § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Zdeňka Plecitého, předsedou Výboru pro zemědělství a venkov 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 30 proti: 2 zdržel se: 22 Návrh byl přijat

         

15



Usnesení č. 043/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle Čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení 
voleb členů výborů zřízených zastupitelstvem tak, že všichni členové jednotlivých výborů 
budou voleni společně. 

Hlasování: pro: 52 proti: 1 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 044/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje:
místopředsedkyni Ing. Dagmar Duffkovou
člena Lukáše Sinu
člena Filipa Ušáka
člena Ing. Stanislava Rumlena
člena Jiřího Čečrle
člena Víta Kleina
členku Ing. Evu Outlou
člena Ing. Richarda Červeného
člena Vladimíra Vlacha
člena Ing. Bohumila Ježka
člena Jaroslava Komínka
člena Ing. Marka Hrvola.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 045/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje:
místopředsedkyni Janu Jiruškovou
člena Ing. Ladislava Růžičku
členku Mgr. Janu Demjanovou
člena Ing. Radka Löwyho
člena Mgr. Jiřího Řezníčka

16



člena Jiřího Skřivánka
členku Drahomíru Karasovou
člena Miroslava Weise
člena Ing. Bc. Jindřicha Jurajdu DiS.
členku Moniku Jarošovou
člena Radka Černého
člena Mgr. Jana Paparegu.

Hlasování: pro: 47 proti: 1 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 046/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje:
místopředsedu PhDr. Václava Hofmanna
členku Mgr. Hanu Štrymplovou
člena Bc. Martina Blažka
členku Mgr. Bc. Patricii Prokešovou DiS.
člena Jana Kuzmu
člena Ing. Jana Růžičku
členku PhDr. Marii Imbrovou
členku Mgr. Renatu Zrníkovou
člena Karla Kariku
členku Bc. Elvíru Hahnovou
členku Janu Chudobovou
členku Ing. Věru Nechybovou.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 047/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje:
místopředsedu MUDr. Bc. Petra Hossnera, MBA
členku Mgr. Alenu Pinkasovou
členku Petru Kašákovou
člena Jana Vycpálka
členku Vladislavu Marschallovou
členku Lenku Brunzovou

17



člena Jiřího Pimparu
člena MUDr. Hilmi Mahmouda Al-Eraidiho
členku Ing. Lenku Hanouskovou
členku MUDr. Alenu Dernerovou
členku Kateřinu Stojanovou
člena Ing. Karla Müllera
členku MUDr. Janu Ullrychovou
člena MUDr. Jiřího Madara.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 048/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje:
místopředsedu Vladimíra Drápala
člena Mgr. Jiřího Adámka
člena Bc. Patrika Srbu
člena Jaroslava Péma
členku Ing. Kateřinu Mazánkovou, MPA
člena Martina Palu
člena Mgr. Bc. Tomáše Riegera
člena Mgr. Rostislava Kadlece
člena BcA. Pavla Skálu
člena Pavla Svobodu
člena Lukáše Ryšavého
člena Mgr. Zdeňka Kettnera
člena Tomáše Zíku
členku Ing. Věru Nechybovou.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 049/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 
Zastupitelstva Ústeckého kraje:
místopředsedkyni Bc. Michaelu Kubánkovou

18



členku Ing. Martinu Bečvářovou
členku Jitku Mikulovou Urbánkovou
členku Mgr. Pavlu Tomášovou
člena PaedDr. Jiřího Kulhánka
členku Jitku Gavdunovou
člena Michala Kratochvíla
člena Bronislava Podlahu
člena Mgr. Jana Hrubeše, Ph.D.
členku Yvetu Tomkovou
člena Karla Kariku
člena Jaroslava Foldynu
člena Jana Janečka
člena Mgr. Jana Paparegu.

Hlasování: pro: 40 proti: 5 zdržel se: 9 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 050/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje:
místopředsedu Ing. Petra Medáčka, CSc., MBA
člena Matěje Proška
členku Mgr. Petru Trojníčkovou
člena Mgr. Martina Vízka
člena Jiřího Webera
člena Ing. Josefa Doušu
členku Mgr. Ivu Dvořákovou, LL.M.
členku Bc. Pavlínu Hapštákovou
členku JUDr. Karolínu Žákovskou, Ph.D.
člena Ing. Tomáše Trávníčka, MPA
člena Ing. Víta Rouse
člena Michala Koláře
člena Radka Černého
člena Ing. Radka Štejnara.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 051/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

19



v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje:
místopředsedu Mgr. Ing. Jaroslava Šebka
člena Ing. Jiří Valentu
člena Ing. Marka Kocánka
člena Ing. Otakara Šaška
člena Ing. Jindřicha Černého, Ph.D.
člena Ing. Pavla Tůmu
člena Zdeňka Kutnera
člena Antonína Štěpanovského
člena Martina Lněníčka
člena Ing. Petra Lišku
člena Ing. Víta Rouse
člena Ing. Bc. Dominika Hanka
člena Ing. Bc. Petra Kubeše
člena Mgr. Ing. Miroslava Andrta.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 052/1Z/2020
7.4 Volba členů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje:
místopředsedkyni Mgr. Moniku Zemanovou
člena Mgr. Bc. Romana Zieglera
člena Ing. Jana Rýdla
členku Mgr. Bc. Alenu Vaněčkovou
člena Ing. Mgr. Michala Šidáka
členku Mgr. Evu Böhmovou
člena RNDr. Milana Šmidla, Ph.D.
členku Janu Müllerovou
člena Mgr. Josefa Kusebaucha
člena Mgr. Milana Šťovíčka
člena Mgr. Jana Krandu
člena Mgr. Zdeňka Kettnera
člena Ing. Bc. Bohumila Moravce, MBA
člena Mgr. Jana Mareše, MBA.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 053/1Z/2020

20



8.1 Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných 
členů zastupitelstva, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující 
jinou samostatnou výdělečnou činnost

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

dle § 35 odst. 2 písm. r) a § 46 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří jsou podnikající fyzickou 
osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, s účinností od 1. 
zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období, ve výši:
250 Kč (dvě stě padesát korun českých) za jednu hodinu, maximálně ve výši 10.000 Kč (deset 
tisíc korun českých) za kalendářní měsíc.
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtman, zástupce 
hejtmana nebo hejtmanem pověřený vedoucí odboru kancelář hejtmana s tím, že do rozsahu 
potřebné doby se kromě doby jednání zastupitelstva, rady, výboru, komise, politického klubu 
nebo akce, na kterou byl člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem, radou nebo 
hejtmanem, zástupcem hejtmana, případně jím pověřeným vedoucím odboru kancelář 
hejtmana, zahrnuje i doba potřebná k cestě na jednání a z jednání.
Náhrada bude poskytnuta na základě podkladů předložených neuvolněným členem 
zastupitelstva, který uplatňuje nárok na náhradu ušlého výdělku a po schválení osobou 
odpovědnou za stanovení rozsahu doby potřebné pro výkon funkce. Poskytování paušální 
náhrady podléhá dani z příjmů.
Toto usnesení pozbývá účinnosti ukončením funkčního období zastupitelstva, které výši 
paušální částky stanovilo.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 054/1Z/2020
8.2 Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35, odst. 2, písm. q), § 47 a § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

1. o stanovení odměn za měsíc za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého 
kraje v následujících částkách:
Náměstek hejtmana: 71 914,- Kč
Člen rady (nevykonávající funkci náměstka hejtmana):15 981,- Kč
Předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 9 323,- Kč
Člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu: 7 990,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 6 658,- Kč

s tím, že odměna bude poskytována měsíčně ode dne složení slibu, nejdříve však od 
ustavujícího zasedání zastupitelstva. V případě změny vykonávané funkce bude nová odměna 
vyplácena ve schválené výši ode dne, kdy změna nastala.

2. o stanovení odměny za měsíc v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů 

21



Zastupitelstva Ústeckého kraje jako souhrn odměn za tyto funkce (vyjma odměny za výkon 
funkce náměstka hejtmana a vyjma odměny za výkon funkce člena zastupitelstva) ve výši 
jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem.
Do souhrnné odměny jsou zahrnuty odměny za maximálně tři vykonávané různé funkce, a to 
ty s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem. Odměna bude poskytována měsíčně ode 
dne složení slibu, nejdříve však od ustavujícího zastupitelstva. V případě změny ve 
vykonávaných funkcích bude nová odměna vyplácena ve schválené výši ode dne, kdy změna 
nastala.

Hlasování: pro: 39 proti: 6 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 055/1Z/2020
8.3 Změna zřizovací listiny Krajské majetkové, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048 dodatkem č. 86 ke 
zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 056/1Z/2020
8.4 Zástupci kraje na valné hromady obchodních společností, v nichž má kraj 
majetkovou účast

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

bod C) a E) v usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017

B) deleguje

dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zástupce Ústeckého kraje na valné hromady všech obchodních 
společností, v nichž má Ústecký kraj majetkovou účast, s výjimkou § 59 odst. 1 písm. j) 
krajského zřízení, a to v následujícím pořadí:
1. Ing. Jan Schiller, hejtman, jako stálý zástupce,
2. PaedDr. Jiří Kulhánek, náměstek hejtmana, jako 1. náhradník stálého zástupce,
3. Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana, jako 2. náhradník stálého zástupce,
přičemž účast uvedeného zástupce je osobní účastí společníka v souladu se zvláštní 
procedurou jeho určování dle krajského zřízení, nikoli zastoupením na základě plné moci.

C) ukládá

22



a) zástupcům Ústeckého kraje na valných hromadách obchodních společností, v nichž má kraj 
majetkovou účast, vykonávat práva společníka dle oprávněných zájmů Ústeckého kraje na 
základě doporučení rady kraje v souvislosti s projednávanými záležitostmi valné hromady 
uvedenými v pozvánce,
b) Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v případě, že se nebude valné hromady 
účastnit osobně, vystavit náhradníkovi pověření k zastupování kraje.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Seznam příloh:

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 055/1Z/2020 dodatek č. 86

23



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 86 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov,  

IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 055/1Z/2020



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 4. 2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 3. 2015, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 1. 3. 2016, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 18. 1. 2017, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 31. 1. 2018, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 76), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 1. 2019 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 80), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 1. 2020 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.                                                    (dodatek č. 85),   

 



Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /  Z/     ze dne       se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
Text článku VII. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který včetně nadpisu zni: 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je: 
 
1. Provádění veškerých úkonů souvisejících se správou majetku Ústeckého kraje, který není 

předán k hospodaření jiné příspěvkové organizaci, vyjma nemovitostí využívaných pro 
vlastní činnost Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Velkoobchod a maloobchod 

3. Zemědělská výroba: 
a) rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování 

zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro 
technické a energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných 
na základě jiného právního důvodu, popřípadě provozovaná bez pozemků,  

b) živočišná výroba zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za 
účelem získávání, zpracování a výroby živočišných produktů, chov hospodářských 
zvířat k tahu, chov a výcvik sportovních a dostihových koní, 

c) produkce chovných a plemenných zvířat, využití jejich genetického materiálu a 
získávání zárodečných produktů, pokud jde o zvířata uvedená v písmenu b), 

d) výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického materiálu rostlin, 
e) úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby, 
f) hospodaření v lese, na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných na 

základě jiného právního důvodu, 
g) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků, 
h) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 - chov včel za účelem výroby medu, 
 - agroturistika. 

4. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 
5. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 
6. Poskytování sociálních služeb podle zvláštního právního předpisu. 
7. Poskytování zdravotní péče, jejíž obsah je vymezen v rozhodnutí vydaném podle 

obecně závazných právních předpisů. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 1. 1. 2021 
 
 
V Ústí nad Labem dne:  


